

Comune di Rimini

Direzione Pianificazione e Gestione Via Rosaspina 21/29 - 47923 Rimini **Territoriale** Accordi Territoriali Ufficio per il Paesaggio

tel. 0541/704804/88 - fax 0541 / 704890 www.comune.rimini.it e-mail: chiara.dalpiaz@comune.rimini.it c.f.-p.iva 00304260409

Prot. n. 39785

Rimini, 02/03/2015

AVVISO PER LE IMPRESE ED I TECNICI INCARICATI CHE HANNO PRESENTATO ISTANZA DI AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA E DI ACCERTAMENTO DI COMPATIBILITÀ PAESAGGISTICA PER INTERVENTI PRESSO GLI STABILIMENTI BALNEARI.

Si rende noto che in data 16/02/2015 si è svolta presso la sede dell'Ufficio per il Paesaggio, U.O Accordi Territoriali, una Conferenza di Servizi, ai sensi degli artt. 14 e ss. della L.241/1990 s.m,. per l'esame delle pratiche in oggetto, e l'acquisizione dei pareri, nulla osta o assensi da parte degli uffici comunali e di altre amministrazioni pubbliche, coinvolti nei procedimenti, ai fini del rilascio dei titoli abilitavi in ambito paesaggistico.

Il verbale di ogni Conferenza di Servizi, costituisce avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e. 8 della L. 241/1990 s.m. per le istanze di autorizzazione paesaggistica e di accertamento di compatibilità paesaggistica esaminate nel corso delle sedute sopra indicate.

Il presente avviso soddisfa le condizioni di pubblicità dell'avvio del procedimento di cui all'art. 8, comma 3 della L. 241/1990 s.m.

- L' Amministrazione competente per il rilascio dell'autorizzazione paesaggistica di cui all'art. 146 del D.Lgs. n. 42/2004 s.m. e al D.P.R. n. 139/2010, e dell' accertamento di compatibilità paesaggistica, ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. n. 42/2004 s.m., e' il Comune di Rimini, U.O Accordi Territoriali, Ufficio per il Paesaggio, Via Rosaspina, n. 21, 47923 Rimini, Tel. 0541/704890; si precisa che presso il suddetto ufficio è anche possibile prendere visione degli atti, previo appuntamento telefonico;
- Responsabile dell'adozione del provvedimento finale in riferimento ai sopra menzionanti procedimenti è il Dirigente della U.O Accordi Territoriali, Ing. Dal Piaz Chiara; responsabile del procedimento di autorizzazione paesaggistica è il Funzionario: Arch. Turrini Duccio; responsabile del procedimento per l'accertamento di compatibilità paesaggistica è l'Istruttore direttivo: Dott.ssa Pagliarani Daniela;
- Il provvedimento finale può essere impugnato alternativamente con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta (60) e centoventi (120) giorni dalla notifica, secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 104 del 27/07/2010;

Con il presente avviso si rende noto ai soggetti interessati che è consultabile presso il sito all'indirizzo: http://sportelloedilizia.comune.rimini.it, l'estratto del verbale della seduta di Conferenza di Servizio che si è svolta in data 16/02/2015.

Tutti i soggetti interessati potranno risalire alla propria pratica tramite il n. di pratica ed il n. di protocollo (in riferimento rispettivamente all'istanza di autorizzazione di paesaggistica e di accertamento di compatibilità paesaggistica).

Di ogni pratica sono riportate le risultanze dei pareri acquisisti dalla Commissione per la Qualità Architettonico ed il Paesaggio, dagli altri uffici comunali o amministrazioni pubbliche nel corso delle sedute di Conferenza di Servizi, le prescrizioni o condizioni richieste, al fine del regolare rilascio dei titoli abilitativi in ambito paesaggistico.

L'impresa ed il tecnico incaricato potranno prendere visione dell'estratto del verbale di interesse, ed in particolare delle prescrizioni e delle documentazioni mancanti, ai fini della conclusione dell'iter procedimentale.



Comune di Rimini

Direzione Pianificazione e Gestione Territoriale Accordi Territoriali Ufficio per il Paesaggio

Via Rosaspina 21/29 - 47923 Rimini tel. 0541/704804/88 - fax 0541 / 704890 www.comune.rimini.it e-mail: chiara.dalpiaz@comune.rimini.it c.f.-p.iva 00304260409

Diversamente, l'Ufficio per il Paesaggio si riserva di notificare all'impresa o al tecnico incaricato la richiesta di integrazione documentale necessaria per il completamento della pratica o il rispetto delle prescrizioni.

Si evidenzia, infine, che per l'ottemperanza delle prescrizioni di competenza del S.U.A.P., al fine della conformità degli interventi al vigente Piano dell'Arenile, i soggetti interessati dovranno rivolgersi al S.U.A.P.; mentre per il rispetto delle prescrizioni e delle condizioni in materia paesaggistica, il referente è l'Ufficio per il Paesaggio.

II Dirigente U.O Accordi Territoriali Ing. Dal∤ Piaz-Chiara

have our

à princédimento finale pub éasere impuenato alternativamente con ricordo et Tribusiale Antonina assess